ПРОТОКОЛ

заседания проектного комитета администрации Кавалеровского
муниципального округа

16 февраля 2024 года пгт.Кавалерово № 3

Председатель -  и.о. заместителя главы -  начальник Управления экономики,
планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа; заместитель
председателя проектного комитета Н.В. Лапоха

Присутствовали: 13 человек

I. О планируемых объектах на 2024 год по национальным и
региональным проектам, реализуемым на территории Кавалеровского
муниципального округа и сроках их исполнения.

1.1. Бундука Л.О. рассказала, об объектах в сфере образования:
- в рамках программы «Модернизация школьных систем образования»

запланирован ремонт спортивного зала МБОУ СОШ №2 пгт.Кавалерово;
- в рамках «Молодёжного проекта» в МБОУ СОШ пгт.Хрустальный

будет произведено благоустройство территории.
1.2. Лапоха Н.В. рассказал об объектах культуры:
- запланирован ремонт ККЗ «Россия» в пгт.Кавалерово;
- в рамках гос.программы ПК «Развитие физической культуры и спорта

Приморского края» запланировано строительство скейт-площадки в парке
пгт.Кавалерово;

- в рамках «Молодёжного проекта» в ККЗ «Россия» пгт.Кавалерово
запланировано обустройство студии видео и звукозаписи;

- в рамках национального проекта «Демография» продолжается
строительство крытого ледового катка.

1.3. Реутов Т.А. рассказал об объектах благоустройства:
- в рамках программы «1000 дворов» запланировано благоустройство

двух дворовых территорий по ул. Горького, д. 6, 6Б в пгт. Кавалерово
и по ул. Партизанской, д. 88 -  90 в пос. Рудный.

- в рамках национального проекта «Формирование комфортной
городской среды» запланировано благоустройство площади перед ДК
«Союз» в пгт.Хрустальный;

- в рамках национального проекта «Формирование комфортной
городской среды» запланировано благоустройство сквера «Слава горнякам»
в пгт.Кавалерово;

- в рамках гос.программы «Развитие транспортного комплекса
Приморского края» начат ремонт автомобильной дороги с устройством
временного мостового перехода через р.Кавалеровка в районе «Санькин
ключ»;

- Запланирован ремонт дорог в пос. Горнореченский, ул. Солнечная от д. 1
до д. 24; пос. Рудный, ул. Поворотная от д. 14а до д. 46; пгт. Кавалерово, ул.
Калинина от д. 95 до д. 119;

1.4. Безручко С.В. рассказал об объектах, реализуемых в рамках
программы инициативного бюджетирования «Твой проект»:
- благоустройство «Парка культуры и спорта» в пос.Рудный;
- благоустройство ручья «Благодатный» в пгт.Кавалерово.

1.5. Чарухина О.А. рассказала об объектах здравоохранения:
- завершился капитальный ремонт инфекционного корпуса КГБУЗ
«Кавалеровская ЦРБ», в ближайшее время ожидается приёмка;
- в рамках федеральной программы «Модернизация первичного звена
здравоохранения» запланирован ремонт ФАПа в пгт.Хрустальный,
строительство ФАПа в п.Рудный-1, строительство модульной амбулатории в
п.Рудный.

1. Информацию докладчиков принять к сведению;

II. Об исполнении Протокола совещания органов исполнительной
власти Приморского края от 02.02.2024г по вопросу защиты Проектов
долгосрочного плана социально-экономического развития опорных
населённых пунктов.

Молчан Е.В. рассказала присутствующим, что по прошедшей защите
Проекта долгосрочного плана социально-экономического развития (ДПР)
опорного населённого пункта пгт.Кавалерово и прилегающих территорий
Кавалеровской сельской агломерации поступил Протокол. Согласно
Протокола (прилагается) необходимо доработать Проект ДПР с учётом
замечаний министерств.

Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

И.о. заместителя главы -  начальник
Управления экономики, планирования
и потребительского рынка, заместитель

Решили:

председателя проектного комитета

Секретарь проектного комитета Ю.К. Щербакова

Список участников заседания проектного комитета администрации
_____________ Кавалеровского муниципального округа___________

Члены Совета:
Щербакова
Юлия Константиновна

-  главный специалист отдела экономики Управления
экономики, планирования и потребительского рынка
администрации Кавалеровского муниципального
округа, секретарь Совета;

Безручко Сергей
Витальевич

-  начальник отдела капитального строительства
Управления архитектуры, градостроительства,
земельных и имущественных отношений
администрации Кавалеровского муниципального
округа;

Шушина Светлана
Юрьевна

-  начальник отдела муниципальных закупок
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа;

Молчан Екатерина
Вадимовна

-  заместитель начальника отдела экономики
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа;

Чарухина Ольга
Анальевна

-  главный врач КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»;

Яковенко Кристина
Александровна

-  директор -  главный редактор газеты «Авангард»;

Гладких Ирина
Вячеславовна

-  общественный наблюдатель;

Иванюта Родион
Витальевич

-  общественный наблюдатель.

Приглашены:
Реутов Тимур
Александрович

-  заместитель главы администрации;

Бундука Любовь Олеговна -  директор МКУ «ЦООУ»;
Сташишина Елизавета
Андреевна

главный специалист 2 разряда отдела экономики
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа;

Батура Андрей
Васильевич

-  заместитель начальника отдела ЖКХ Управления
ЖКХ администрации Кавалеровского
муниципального округа;

Яковлева Ирина
Анатольевна

и.о. начальника Управления архитектуры,
градостроительства, земельных и имущественных
отношений администрации Кавалеровского
муниципального округа.